
 
 
 
Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 25 januari 2006 
kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, sammanträdeslokalen  
Klara, 3tr  
 
Justeras 2006-01- 
 
 
Olof Söderlind 
 
Justeras 2006-01- 
 
 
Louise Lindström 
 
Närvarande: 
 
Norrmalms handikappråd 
Olof Söderlind, ordförande  HiS 
Teresa Melin   RMA 
Louise Lindström  DHR 
Ingrid Duke   RTP-S (närvarande via konferenstelefon) 
Ulrika Pohl Andersson  FUB 
 
Tjänstemän 
Yngve Lindström  Stadsmiljö- och planeringsavdelningen 
Catarina Nilsson  Tillgänglighetsprojektet vid Trafikkontoret 
Silvio Rossi    Fritidsenheten 
Jorun Hedenvind  Fritidsenheten 
 
 
Förhinder hade anmälts av Åke Åberg och Ulla Elfving Ekström.  
 
 
1. Godkännande av dagordning 
Den föreslagna dagordningen godkändes. 
 
2. Val av protokolljusterare 
 Louise Lindström utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
 
3. Anmälan av protokolljustering 
Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2005-12-01 har justerats och sänts ut. 
 
4. Tillgänglighetsplan för Norrmalm 
Catarina Nilsson informerade. Numera återfinns Tillgänglighetsprojektets personal vid 
Trafikkontoret.  
För en tid sedan påbörjades en översyn av utemiljöprogrammet ”Stockholm – en stad för 
alla”. Det finns också ett politiskt uppdrag att ta fram riktlinjer för innemiljön. 



Catarina påminde även om S:t Julian priset 2006, där förslagstiden nu har gått ut. Cirka 200 
förslag har inkommit och priset kommer att delas ut den 16 februari av borgarrådet Leif 
Rönngren. 
Vad Tillgänglighetsplanen för Norrmalm beträffar så pågår för närvarande en slutbearbetning. 
Inventering har skett av bl a busshållplatser, övergångsställen, ränndalar, trappor och 
sittplatser.  Catarina illustrerade också med ett antal OH-bilder där det bl a framkom vilka de 
centrala stråken är på Norrmalm. 
Tillgänglighetsplanen för Norrmalm beräknas vara klar under första halvåret i år. 
  
Handikapprådet tackade för informationen och framförde önskemålet att Färdtjänstnämnden 
får ta del av Tillgänglighetsplanen. 
 
 
5. Fritidsverksamheten vid Tre Liljor 
Information lämnades av Silvio Rossi och Jorun Hedenvind. 
För närvarande har fyra ungdomar korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt LSS på 
Tre Liljor. Vistelsetiden för  ungdomarna varierar ofta från dag till dag. Ett viktigt mål för 
verksamheten är att ungdomarna lär sig umgås med andra på ett naturligt sätt. 
Utöver korttidstillsynen har man även en öppen kvällsverksamhet för funktionshindrade 
ungdomar. Man utarbetar månadsvisa program med aktiviteter. Dessutom kommer man inom 
en nära framtid att ha en presentationsbroschyr att dela ut. Fritidsenheten märker en klar 
tendens till att det kommer fler besökare de dagar då man har ett program att erbjuda. 
 
Handikapprådet tackade för informationen och uttalade att Tre Liljor har en stor funktion att 
fylla. 
 
 
Anmälan av inkomna handlingar 
 
6. Insatser för att öka tillgängligheten i kollektivtrafiken – Stockholms stads revisionskontor   
Dokumentet anmäldes och lades till handlingarna. 
 
I sammanhanget ställde Ingrid Duke en fråga om rådets skrivelse av den 11 februari 2005 till 
Svenska Bostäder beträffande tillgängligheten i kvarteret Riddarsporren. Sekreteraren 
berättade att en förnyad förfrågan skickades i december 2005 och att något svar ännu inte har 
inkommit. 
 
7. Delaktighet Stockholm 2005 – tidning utgiven av SISUS 
Tidningen anmäldes och lades till handlingarna. 
 
8. Fördjupning i Handikappolitiskt program för Stockholms stad – Seminarieprogram 
Seminarieprogrammet inbjuder bl a ledamöter i stadens handikappråd till nio seminarier med 
olika teman under våren 2006. Rådet uppdrog till sekreteraren att bevaka inbjudan och 
program för respektive seminarium. 
 
9. Beslut om indragning av befattning som heminstruktör 
Rådet beslöt att ta upp frågan vid nästa sammanträde. Rådet önskar då att ansvarig 
befattningshavare finns med för att svara på frågor om hur man har tänkt sig att hantera den 
situation som kommer att uppstå. 
 



10. Utbildning för vuxna personer med funktionshinder 
Ulrica har vid ett tidigare sammanträde önskat en redovisning av hur stadsdelen informerar 
om rätten till särvux, alltså utbildningsmöjligheter för vuxna personer med 
utvecklingsstörning. Hur bedriver staden den uppsökande verksamheten och sin 
informationsverksamhet? 
 
Det uppdrogs till sekreteraren att ordna med närmare information till kommande 
sammanträde. 
 
11. Stadsdelens lokala verksamhetsprogram 
Rådet har tidigare framfört att man erhåller en bra budgetinformation på den övergripande 
nivån men att man även vill få möjlighet att bevaka angelägna områden på 
avdelningsnivå/enhetsnivå. 
 
Sekreteraren åtog sig att till nästa sammanträde låna pärmen med de olika 
verksamhetsprogrammen. Rådet kan sedan välja vilka program man vill ta del av. 
 
12. Tid för nästa sammanträde 
Nästa sammanträde äger rum onsdagen den 1 mars 2006 kl. 14.00-16.00 
 
Vid protokollet 
 
Sten Lagerberg 
Sekreterare i rådet 
 


